
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°   250  DEL     29/09/2010 

 

OGGETTO:  Adesione al progetto “Veniamoci incontro 2010” in favore di minorati della vista  

proposto dalla Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti Onlus - sezione prov.le 

“G.Fucà” di Ragusa.    
 

L’anno duemiladieci addì ventinove del mese di settembre alle ore 12,00 nella sala delle adunanze del 

Comune, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Vincenzo Giannone – Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato. 

 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Sinatra, il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    
 

     Vista la proposta di deliberazione n° 43 del 17/09/2010 relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria espressa in data 27/09/2010 dal responsabile 

del servizio finanziario. 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A    

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 43 del 17/09/2010 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91, art. 12, e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del responsabile di settore         

n° 235  del 17/09/2010.  

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri e l’attestazione relativa alla copertura finanziaria, citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

                 L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco    
     f.to (Geom. Vincenzo Giannone)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

30/09/2010 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 

           IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 



Ac.  

 

 

                                                           
             UNESCO 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI SOCIALI 

SERVIZI SOCIALI 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE   N. 43                             DEL 17/09/2010 

 

OGGETTO: Adesione al progetto “Veniamoci incontro 2010” in favore di minorati della vista 

proposto dalla Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti Onlus - sezione prov.le 

“G.Fucà” di Ragusa. 

IL CAPO SETTORE 

Premesso: 

Che questo Comune si avvale, da diversi anni, di servizi aperti alla persona, fra quali quelli 

volti a combattere l’emarginazione culturale e sociale dei soggetti con disabilità residenti in questo 

territorio, attraverso vari interventi poliedrici e capillari; 

Che con nota prot. n. 515 del 13/07/2010, il presidente della Unione Italiana dei Ciechi e 

degli Ipovedenti, sezione provinciale di Ragusa, maestro Giovanni Arestia, ha trasmesso a questo 

Ente il progetto “Veniamoci incontro 2010”, inquadrabile nell’ambito delle attività e dei servizi da 

attuare in favore dell’universo della disabilità visiva, della durata di mesi dieci e il preventivo di 

spesa,  ammontante complessivamente ad € 10.000,00;  

Che tale progetto prevede una serie di interventi attraverso il servizio di accompagnamento 

individualizzato, il servizio di segretariato sociale e di consulenza specifica, di socializzazione e 

promozione sociale, nonché attività di prevenzione della cecità, per soggetti non vedenti e/o 

ipovedenti residenti nel comune di Scicli; 

Che il superiore progetto risulta meritevole di approvazione stante la particolare attenzione 

verso la promozione generale di attività volte al miglioramento delle condizioni di emarginazione e, 

parallelamente, verso lo sviluppo di un maggiore livello di autonomia personale dei soggetti 

destinatari degli interventi;  

Ritenuto,  pertanto, opportuno, oltre che necessario, aderire a tale iniziativa ed impegnare la 

somma all’uopo occorrente; 

Vista la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008 di conferimento degli incarichi relativi 

all’area delle posizioni organizzative; 

Viste le leggi regionali n. 68/1981 e n. 16/1986;  

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 

 

Per quanto sopra propone alla Giunta Comunale, l’adozione della seguente deliberazione. 

 

1. Di aderire al progetto denominato “Veniamoci incontro 2010”, della durata di mesi dieci, 

decorrenti dal mese di ottobre c.a., proposto dalla Unione Italiana dei Ciechi e degli 

Ipovedenti Onlus sezione prov.le di Ragusa, che prevede un servizio di accompagnamento 

individualizzato, segretariato sociale, consulenza specifica, socializzazione e promozione 

sociale, nonché attività di prevenzione della cecità a  favore di soggetti minorati della vista, 

non vedenti ed ipovedenti, residenti nel comune di Scicli, che allegato alla presente ne forma 

parte integrante e sostanziale; 



2. Di  dare atto che la somma complessiva occorrente per la realizzazione del progetto in 

questione, ammonta  ad € 10.000,00 e viene impegnata con propria determina n 235 del 

17/09/2010 all’intervento 1.10.04.03/10 cap. 373 del bilancio 2010. 

3. Di provvedere alla liquidazione del compenso spettante mensilmente, con successivo 

provvedimento, previa presentazione di analitico rendiconto documentato e dettagliata 

relazione sull’andamento del servizio. 

  

 

VISTO L’ASSESSORE AL RAMO                                           IL CAPO SETTORE 

      ( Geom.Maurizio Miceli )        f.to  (Dott. Elio Tasca) 
        ________________________                                   ________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 

 

Settore Affari Sociali 

Servizi Sociali 

 

Allegato alla proposta di deliberazione di G.C. n. 43    del 17/09/2010          

 

OGGETTO: Adesione al  progetto “Veniamoci incontro 2010” in favore di minorati della vista 

proposto dalla Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti Onlus – Sezione prov.le 

“G. Fucà” di Ragusa. 

DETERMINA  n. 235  del 17/09/2010 
 Il sottoscritto Responsabile del Settore sopra evidenziato, in relazione alla proposta di 

deliberazione in oggetto e per le ragioni in essa esposte 

 
DETERMINA 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 10.000,00 all’Intervento 1.10.04.03/10 cap. 373 del  

bilancio 2010.  
                                                                          IL CAPO SETTORE 

                    f.to    (Dott. Elio Tasca) 

                                                                                                     ______________________ 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la 

relativa copertura finanziaria della spesa impegnata con la superiore determinazione. 

 

Scicli,lì...............................                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

f.to   (Dott. Salvatore Roccasalva) 

        ______________________ 

 

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. n. 48/1991 E ART. 53 LEGGE 142/90. PARERE DI 

REGOLARITA’ TECNICA  

 Per quanto concerne la regolarità tecnica di esprime PARERE  FAVOREVOLE. 

Scicli,lì 17/09/2010                                       IL CAPO SETTORE 

                  f.to   (Dott. Elio Tasca) 

        ______________________________                                                              
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la 

registrazione degli  impegni negli interventi sottoindicati: 

 

Impegno n.1901/2010Intervento 1.10.04.03/10 CAP. 373 Bilancio 2010 

 

Scicli,lì _______________                        IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       f.to   (Dott. Salvatore Roccasalva) 

       _________________________ 
 


